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آمریکایی ها پیام دادند 
 که آماده رسیدن
به توافق هستیم

امــور       حســین امیرعبداللهیــان وزیــر 
خارجه ایران از ارسال پیام آمریکایی ها در 
روزهای اخیر مبنی بر داشــتن اراده و حســن 
نیت برای رســیدن به توافق خبر داد و گفت 
بــه آمریکایــی هــا اعــام کردیم بــا واقع بینی 
اراده و حســن نیــت خــود را بــرای رســیدن به 
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 نقاط عطف سخنرانی رئیس جمهور 
در سازمان ملل

   بشیر اسماعیلی
عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی 

ســخنرانی سالانه سران کشور ها در 
مجمع عمومی ســازمان ملل متحد 
فرصتی است برای تشریک مساعی 
بین المللی و ارائه راهکار برای رسیدن 
به صلح و آرامش در جهان. جمهوری اسلامی ایران نیز از بدو 
پیدایــش تاکنون، از این تریبــون به عنوان محلی برای بیان 
روندهای فکری و خط مشی های سیاسی خود بهره برده است.
در وضعیتی که با وجود مدعیان آزادی بیان، سازوکار رسانه ای 
غرب سانسور سازمان دهی شده ای را علیه افکار مخالف خود 
اعمــال می کند، چنین فرصتی بــرای بیان آزادانه مواضع، به 
وسیله کشور های جهان مغتنم شمرده می شود. در این میان، 
ســخنرانی های تعدادی از ســران کشــور ها به لحاظ ماهیت 
متفاوت و خاص نســبت به بقیه، مورد توجه قرار گرفت و در 

اذهان مردم جهان باقی مانده است .
در میان نمایندگان جمهوری اسلامی ایران، محمدعلی رجایی 
دومین رئیس جمهور کشورمان نخستین مقام بلندپایه ایرانی 
بود که در مجمع عمومی سازمان ملل متحد سخنرانی کرد. 
وی در این سفر در شورای امنیت نیز سخنرانی کرد و پای خود 
را روی میز شورای امنیت گذاشت تا آثار شکنجه باقیمانده بر 

کف پایش در دوران پهلوی را به نمایش بگذارد.
رئیس دولت اصلاحات با طرح پیشنهاد »گفت و گوی تمدن ها« 
و محمــود احمــدی نژاد که در ســال ۲۰۱۰ ادعا کرد آمریکا 
به ســازماندهی حملات ۱۱ ســپتامبر کمک کرده است و در 
ســال ۲۰۱۱ اروپا را به خاطر حمایت از رژیم صهیونیســتی با 
هولوکاســت نقد کرد، در میان سخنرانی های شاخص تاریخ 

ملل متحد قرار گرفته اند.
در عین حال سخنرانی آیت الله سید ابراهیم رئیسی در مجمع 
عمومــی را می تــوان به لحاظ مختلف نمونه ماندگاری در این 
راستا به حساب آورد؛ نخست، آنکه در این سخنرانی نسبت به 
صلح، امنیت و همکاری های بین المللی تأکید شــد تا موضع 
جمهوری اسلامی ایران در قبال مسئولیت بین المللی خود بار 

دیگر روشن شود.
دوم، اینکه موضوع  هسته ای که همچنان در رأس موضوعات 
محل رایزنی میان ایران و غرب قرار دارد، به طور منصفانه ای 
تحلیل شد و رئیس جمهور با بیان اینکه »جمهوری اسلامی 
ایران به دنبال ســاخت یا دســتیابی به سلاح هسته ای نیست 
و چنین ســلاح هایی در دکترین ما جایی ندارند«، این نکات 
محوری را یادآوری کرد که اولاً، آمریکا بود که در سال ۲۰۱۸ 
به وسیله دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق این کشور از برجام 
خارج شد و غیر قابل اعتماد بودن خود را به اثبات رساند. دوماً، 
برنامه هسته ای ایران با بی طرفی بررسی نمی شود، در حالی که 

رژیم صهیونیستی برنامه هسته ای مخفیانه دارد.
طرح موضوع نابرابری و برخورد دوگانه با موضوعات یکسان در 
مجمع عمومی ملل متحد که بر مبنای برابری همه کشورها و 
اصل مســاوات در جهان شکل گرفته است، اقدام نمادینی در 

این راستا محسوب می شود.
 ســوم، اینکه آیت الله رئیســی به موارد مهمی همچون عدالت 
جهانی، حق تعیین سرنوشت کشور ها، مقابله با یکجانبه گرایی 
در جهان و وجود استاندار های دوگانه در برخورد با موضوعات 

بین المللی پرداخت.
نقطه عطف سخنرانی ریاست جمهوری کشورمان که آن را در 
زمره نمونه های شاخص در این زمینه قرار می دهد، آنجایی بود 
که در مبحث  تروریسم بین المللی و جایگاه جمهوری اسلامی 
ایران به عنوان یکی از قربانیان تروریسم که  همواره با آن مبارزه 
کرده  است، تصویری از سردار شهید سلیمانی را به حضار در 
مجمع عمومی ملل متحد نشــان داد. وی با تأکید بر بحران 
آفرینی داعش در منطقه  و تبیین نقش شــهید ســلیمانی در 
مهار آن گفت، »دولتی از آن طرف کره زمین، تصمیم گرفت 
جغرافیای منطقه ما را به قیمت ریختن خون صدها هزار زن و 
کودک، دوباره خط کشی کند اما جمهوری اسلامی این پروژه 
را متوقف کرد و سپس به عقب راند. فرماندهی و قهرمان این 
جنگ علیه تروریسم و نابودکننده داعش کسی نبود جز سردار 
سپهبد قاسم سلیمانی. کسی که در راه آزادی ملت های منطقه 
به شهادت رسید و رئیس جمهور سابق آمریکا سند این جنایت 

را به اسم خود زد«.
از زمان شــهادت سردار تاکنون بیشتر رسانه های غربی 
حتی در شبکه های اجتماعی و فضای مجازی کوشیده اند 
تا نام این شــهید بزرگوار را به طور ســازماندهی شده ای 
سانســور کنند. این حرکت رئیســی در مجمع عمومی، 
استفاده هوشمندانه  از فرصت به دست آمده بود تا ورای 
همه  محدودیت ها، ماهیت اتهامات پیرامون تروریسم را 
که غرب همواره در تلاش است به ما نسبت دهد، پیش 
چشم جهانیان بازتعریف و قهرمان واقعی مبارزه جهانی با 
تروریسم را یادآوری کند. در مجموع می توان سخنرانی ریاست 
جمهوری را در مجمع عمومی ملل متحد منطبق بر علم روز 
روابط بین الملل دانست و در عین حال، به طور ظریفی ایده های 
انقلابی، معنوی و جهان شمول جمهوری اسلامی ایران را در 
کنار آن مطرح می کرد.  نقد بی عدالتی، برخورد دوگانه و ظلم 
از مهمترین انتقاداتی بود که رئیسی در سخنرانی خود، نسبت 

به نظام بین الملل وارد دانست.
نمایش دادن تصویر ســردار ســلیمانی که سند جنایت های 
تروریستی آمریکا در منطقه و تأییدی بر مظلومیت ایران است، 
نقطه عطفی بود که این سخنرانی را در کنار موارد ماندگار مشابه 

خود در تاریخ قرار داد.

یادداشت

اخبار كوتاه آستانه تورم، ورشکستگی و ترس از افول لمان در  آ

»پاییز داغ« اروپا
خانواده »نیکول گایتنر« باید حال خوبی داشــته 
باشند. آپارتمان محل سکونت آنان در یک ساختمان 
تاریخی واقع در نزدیک درسدن به تازگی بازسازی 
شــده است، شغل »نیکول« به عنوان یک امدادگر 
و شــوهرش به عنوان مدیر پروژه برای یک شرکت 
فناوری اطلاعات با حقوق مناسب و امن است. آنان 
بــا درآمد ناخالص خانوار ۹۰ هزار یورویی در ظاهر 
در جایگاهی محکم در طبقه متوســط آلمان قرار 

گرفته اند. آنان باید زندگی دلپذیری داشته باشند.
 بــا ایــن وجود، برای اعضای این خانواده چهار نفره 
چنین احساســی وجود ندارد. آنان مدت ها پیش 
رویــای خود را برای داشــتن یک خانه رها کردند. 
برنامه ریزی شــان برای خرید دومین خودرو نیز به 
سرنوشــت مشابهی دچار شد. سفری که آنان قصد 
داشتند به آمستردام بروند نیز لغو شده است. علاوه 
بــر این، اعضای خانوده گایتنر بیش از گذشــته به 
پیشــنهادات و تخفیف های فروشگاه ها برای خرید 
توجه می کنند. نیکول ۳۵ساله می گوید: »از روزی 
می ترسم که نتوانیم زندگی را به خوبی بگذرانیم. ما 

از این وضعیت و نگرانی عصبی شده ایم«.
خانواده »گایتنر« در این احســاس تنها نیســتند. 
رهبران سیاســی در برلین نیز احســاس ناراحتی 
می کنند. زمانی که نگرانی طبقه متوســط آلمان 
در مورد افول آغاز می شود همه چیز در همه جای 
کشــور شــروع به تیره شــدن می کند به خصوص 
برای دولت. لازم نیست وقت زیادی را صرف یافتن 
ریشــه های مشکل کنید: نرخ تورم بالا، قیمت های 
سرسام آور انرژی و کُند شدن رشد اقتصاد مشکلات 
اصلی هستند. ناگفته نماند که چالش های مرتبط 
بــا مقابلــه با تغییــرات آب و هوایی را نیز باید به آن 
اضافه کرد. حتی اگر جنگ در اوکراین به یک پایان 
ناگهانی و غیرمنتظره برسد وضعیت به سرعت بهبود 
نمی یابد. برعکــس، در حال حاضر چندین بحران 
مختلــف در حال کنــار هم قرار گرفتن برای ایجاد 
یک طوفان کامل هستند. این که اقتصاد آلمان در 
زمســتان امسال به سمت رکود خواهد رفت دیگر 
واقعا یک پرســش نیســت و به امری مسلم تبدیل 
شده است. شواهد فزاینده ای وجود دارند که نشان 
می دهند این وضعیت می تواند تشدید شود با افزایش 
ده برابری قیمت برق مبادله ای، ورشکســتگی های 
متعدد شرکت ها و یک اقتصاد آسیب دیده دائمی. 

»مایکل فراتزشر« اقتصاددان می گوید که زیان های 
وارد شــده بر رفاه دائمی خواهند بود. آلمان طبق 
پیش بینی از نظر اقتصادی با کاهش رشــد و افول 

استانداردهای زندگی مواجه خواهد بود.
هزینه خرید خانواده »نیکول گایتنر« به میزان ۲۰ 
درصد افزایش یافته و هزینه های پرداختی آنان برای 
خدمات عمومی آپارتمان شان و آب افزایشی دو برابر 
داشته است. او می گوید فکر می کند این پایان داستان 
نیست. نیکول می گوید: »ما کاملا کنترل خود را از 
دست داده ایم«. این وضعیت ورود به وادی سرزمینی 
ناشناخته برای آلمانی ها است. پس از نزدیک به دو 
دهه طلایی افزایش درآمد، رشــد اقتصادی ثابت و 
بیکاری اندک دهه سختی در راه است. دست کم این 
وضعیت برای کسانی در پیش است که از پرداخت 
ماهیانه ۱۰۰۰ یورو بیشتر برای گاز و برق، سه یورو 
بــرای کــره و قیمت خرید ۱ میلیون یورو برای یک 
آپارتمان دو خوابه راضی نیســتند. به عبارت دیگر 
همه به جز ۱۰ درصد بالایی کشور از وضعیت ناراضی 

خواهند بود.
در عین حال، آن چه که در سالیان اخیر نادیده گرفته 
شده بود اکنون به منصه ظهور رسیده است: نابرابری 
فزاینده. از دهه ۱۹۹۰ میلادی شــکاف درآمدی و 

ثروت به میزانی بیش تر افزایش یافته است. با وجود 
ایــن که تعداد افراد کم درآمد در حال افزایش بوده 
ثروت ثروتمندان نیز بیش تر شده است. دراین میان، 
بخش میانی جامعه در حال فروپاشــی است. پیش 
از ایــن ۲۰ درصد پایینی جامعه از نابرابری فزاینده 
درآمدی آسیب دیده بودند. هر چند که این واقعیتی 
خشن بود اما از نظر جمعیت شناسی آن ۲۰ درصد 
به طور ســنتی حرف زیادی برای گفتن در آلمان 
نداشتند. با این وجود، امروز این مرکز و طبقه متوسط 
جامعه اســت که آســیب می بیند حتی افراد نسبتا 
ثروتمنــدی چون اعضــای خانواده »گایتنر« نیز از 

این وضعیت مصون نمانده اند.
این که وضعیت تا چه اندازه بغرنج است را می تواند 
از یکی از فعالیت های مورد علاقه آلمانی ها دریافت: 
پس انــداز کردن پول. انجمــن بانک های پس انداز 
Sparkassenverband تخمیــن می زند 
کــه ۶۰ درصــد از خانوارها در آلمان به زودی دیگر 
قادر به پس انداز کردن پول نخواهند بود. تورم و قیمت 
انرژی درآمد قابل تصرف آنان را اصطلاحا می خورد. 
در ســه ماهه دوم سال جاری، دستمزدهای واقعی 

۴.۴ درصد کاهش یافت.
در میان ســخت ترین آســیب ها ۱۴ میلیون نفر 

هستند که به سختی به طبقه متوسط می چسبند 
و نمی خواهند بیشتر از این دچار لغزش شوند. برای 
مثال، خانواده هایی با دو فرزند و درآمد خالص ۳۰۰۰ 
یورو در ماه مجبور شده اند علیرغم داشتن دو شغل 
تمام وقت بودجه خود را تا حد مجاز افزایش دهند. به 
عبارتی مردمی که از قبل نسبت به عدالت اجتماعی 
در کشور تردید داشتند اکنون با وضعیت سخت تری 

مواجه شده اند.
ایــن وضعیــت نه صرفا از نظر اقتصادی بلکه از نظر 
اجتماعی و امنیتی نیز خطرناک است. در هفته های 
اخیر هزاران نفر در شهرهای لایپزیگ، ماگدبورگ 
و پفورژیم در اعتراض به خیابان ها آمده اند و ممکن 
است این تنها آغاز راه باشد. سیاستمداران در همه 
اردوگاه ها با اشاره به تظاهرات و ناآرامی های احتمالی 
نســبت به احتمال »پاییز داغ« هشــدار می دهند. 
سازمان اطلاعات داخلی آلمان اداره فدرال حفاظت 
از قانون اساســی که وظیفه نظارت بر افراط گرایی 
را بر عهده دارد یک گروه کاری تشکیل داده تا این 
موضوع را بررسی کند که آیا جنبشی در حال ظهور 
است یا خیر. ترس ها موجه است افرادی که احساس 
می کنند از قافیه عقب مانده اند به ســمت احزاب 
حاشــیه ای در عالم سیاست گرایش پیدا می کنند. 
بی عدالتی باعث تقویت پوپولیســم و افراط گرایی 
می شود. دولت فدرال به رویه معمول خود مبنی بر 
رفع مشکلات با پول روی آورده است و در حال کار 
بر روی ســومین بسته امدادی خود ظرف چند ماه 
است این بار با هدف آرام کردن طبقه متوسط رو به 
پاییــن. این طرح مواردی مانند قیمت ثابت انرژی 
برای بازنشستگان، بلیط حمل و نقل عمومی ملی 
بــا نــرخ ثابت )با چیــزی بین ۴۹ تا ۶۹ یورو در ماه( 
و افزایش پرداخت ماهانه کمک هزینه فرزند برای 

والدین را خواستار شده است.
با این وجود، بســیاری از بخش های این طرح هنوز 
نیمه کار به نظر می رسند. برای مثال، این که سقف 
قیمت برق دقیقا چگونه باید از طریق کاهش سود 
از شرکت های خدمات انرژی تأمین مالی شود هنوز 
یک پرســش بی پاســخ مانده است. علیرغم بسته 
کمکــی »عظیم« همان طور که وزیر دارایی آلمان 
این گونه از آن یاد کرده »اولاف شــولز« صدراعظم 
این کشور هنوز در ارائه یک برنامه روشن برای مبارزه 

با مارپیچ نزولی ناکام بوده است.

کید راب مالی بر ادامه تلاش های  تا
آمریکا برای تشدید اوضاع در ایران

در ادامه تلاش های واشــنگتن برای دامن زدن به 
ناآرامی ها در کشورمان نماینده آمریکا در امور ایران 
ادعاهایی را علیه نحوه برخورد با افراد حاضر در این 

ناآرامی ها مطرح کرد.
 راب مالی نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران 
با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر به 
اظهارات روز گذشته سخنگوی وزارت امورخارجه 
کشورمان که از تلاش های "پیگیر و ناکام" آمریکا 
برای "تضعیف امنیت و ثبات ایران" ســخن گفته 

بود، واکنش نشان داد.
ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امورخارجه ایران 
روز شــنبه در واکنش به اقدام اخیر  دولت آمریکا 
درخصــوص برخــی تحریم های ایــران در حوزه 
ارتباطــات در صفحه توییتر خود نوشــت : آمریکا 
همواره در پی تضعیف امنیت و ثبات ایران بوده  - و 

البته ناکام مانده است.
وی ادامــه داد: با کاســتن از شــدت چند تحریم 
ارتباطی - و در عین حال پا برجا نگه داشتن فشار 
حداکثری - آمریکا منافقانه در پی پیشبرد اهداف 

خود علیه ایران است.
کنعانی تاکید کرد که تلاش ها برای نقض حاکمیت 

ایران بی پاسخ نخواهد ماند.
نماینــده دولت آمریــکا در امور ایران نیز با ادعای 
اینکــه نیروهای امنیتی ایران با خشــونت با افراد 
حاضــر در ناآرامی ها برخــورد می کنند، گفت که 
ایــالات متحده در این شــرایط بــرای اینکه مردم 
 ایــران بتوانند با یکدیگر ارتباط برقرار کنند، اقدام 

می کند.
وزارت خزانــه داری آمریــکا روز جمعــه با صدور 
بیانیــه ای مداخله جویانــه در جهــت حمایت از 
اعتراضــات در ایران اعلام کرد که مجوز کلی برای 
افزایش حمایت از اینترنت آزاد ایران را صادر کرده 

است.
حســین امیرعبدللهیان وزیر خارجه کشــورمان 
پیشتر در انتقاد از نگاه ابزاری به حقوق بشر توییتی 
منتشر کرد و نوشت: دستور تحقیق در مورد فوت 
تراژیک مهسا امینی - همان طور که رییس جمهور 
 گفــت، ماننــد دختــران خــود ما بــود - صادر 

شده است.
 وی افزود: حقوق بشــر برای ایران ارزشــی ذاتی 
دارد - بــر خــلاف کســانی کــه به آن به چشــم 
ابــزاری علیه رقبا می نگرنــد. آمریکا باید به جای 
 ریختــن اشــک تمســاح به تروریســم اقتصادی 

پایان دهد.
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سیاست 2

پروفسور فن هونگدا، استاد دانشگاه مطالعات 
بین المللی شانگهای، موسسه خاورمیانه

در اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای در سمرقند 
در ۲۴ و ۲۶ شهریور ۱۴۰۱ ، تفاهمنامه تعهدات جمهوری 
اسلامی ایران برای پیوستن به این سازمان امضا شد. این 
نشان می دهد که ایران در آستانه تبدیل شدن به نهمین 
عضو رسمی این سازمان است. این رویداد نه تنها خبری 
خوب برای ایران، بلکه اتفاقی مهم برای سازمان همکاری 

شانگهای است.
 مزایای عضویت ایران 

برای سازمان همکاری شانگهای
ایران نه تنها یک قدرت بزرگ غرب آســیا اســت، بلکه 
کشوری با پتانسیل بالا برای تبدیل شدن به یک قدرت 
بزرگ جهانی است.  ایران به عنوان کشوری که قدرت و 
نفوذ منطقه ای  آن بویژه در سال اخیر افزایش یافته است، 
نقشی انکار ناپذیر در حل بسیاری از مسائل منطقه ای در 

خاورمیانه ، آسیای مرکزی و جنوب آسیا ایفا می کند.
بویژه از زمان شــروع جنگ اوکراین، ایران همچنین به 
عنــوان یکی از منابع مهم بــرای حل بحران انرژی اروپا 

مورد توجه قرار گرفته است.
بنابر این، ملحق شــدن کشــوری اثرگذار چون ایران به 
اعضای سازمان همکاری شانگهای، تاثیر و نتایج مثبت 
برای این سازمان بدنبال خواهد داشت. بر همگان روشن 
است که یکی از اهداف اساسی سازمان همکاری شانگهای، 

حفظ امنیت منطقه ای و مقابله با تروریسم است و کاملا 
روشــن است که عضویت ایران در این سازمان می تواند 
ظرفیت ها و توانمندی های سازمان همکاری شانگهای در 
ایجاد امنیت منطقه ای و مقابله باتروریسم را تقویت کند.
عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای همچنین 
می تواند جایگاه بازار داخلی و فعالیت های تجاری میان 
اعضای این سازمان را ارتقا بخشد. ایران همواره در طول 
تاریخ یک کانال تجاری مهم بین شرق و غرب بوده است. 
امروز نیز ایران درحال احیای این امتیاز و ظرفیت تاریخی 
خویش است  و این امیدواری وجود دارد که ایران بار دیگر 
به یکی از اصلی ترین کانال ها و مسیرهای تجاری میان 
شــرق و غرب تبدیل شــود و این ظرفیت عظیم ایران ، 
کاملا در راستای اهداف سازمان همکاری شانگهای است.
بعلاوه، جهان امروز دستخوش تحولات و تغییرات مهمی 
قرار گرفته و تعداد زیادی از کشــورهای در حال توســعه 
مشتاق رهایی از نظم جهانی تحت سلطه قدرتهای غربی 
هســتند. سازمان همکاری شانگهای نیز که کشورهای 
عضو آن تحت فشــار شــدید غرب قرار دارند، سعی دارد 
نظمی جدید در جهان ایجاد کند و کاملا واضح است که 
عضویت ایران در این سازمان ، می تواند کمک قابل توجهی 
برای تحقق هدف سازمان همکاری شانگهای برای ایجاد 

نظمی جدید در جهان محسوب شود.
مزایای سازمان همکاری شانگهای برای ایران

پس از پیوســتن ایران به سازمان همکاری شانگهای، 

اهمیت ســازمان همکاری شــانگهای برای ایران نیز 
آشکار شد.حمایت سیاسی سازمان همکاری شانگهای 
همــان چیزی اســت که ایران در حــال حاضر به آن 

نیاز دارد.  
تحت فشار تحریم های آمریکا، اکثر متحدان اروپایی 
و آسیایی-اقیانوســیه آمریکا نیز تحریم هایی را علیه 
ایــران اعمــال کرده اند. ایران هماننــد دیگر اعضای 
سازمان همکاری شانگهای و بلکه بیشتر از دیگر اعضا، 
مدت هاست که تحت فشار ایالات متحده و متحدانش 
بوده است و با پیوستن به سازمان همکاری شانگهای 
که از حمایت سیاســی متقابل میان کشــورهای عضو 
برخورداراســت و طبیعتاً اهرمی در برابر فشــارهای 

خارجی به دست خواهد آورد.
وظایف سازمان همکاری شانگهای دستخوش تغییراتی 
شده است و در عین تمرکز بر امنیت منطقه ای و مبارزه 
با تروریســم، توجه روزافزون به همکاری های اقتصادی 
و تجاری بین کشورهای عضو نیز معطوف شده است. در 
حال حاضر ایران  به دنبال توســعه اقتصادی و صادرات 
کالا است و تحولات جدید در سازمان همکاری شانگهای 
هم پاسخگوی این نیازهای ایران است. سازمان همکاری 
شــانگهای که اهمیــت فزاینده ای بــه همکاری های 
اقتصادی و تجاری قائل است، شریک خوبی برای ایران 

به حساب می آید.
ســازمان همکاری شــانگهای همچنین به ایران کمک 

می کند تا هدف خود را برای تقویت خود در مسیر تبدیل 
شدن به یک قدرت جهانی ، با سرعت بیشتری محقق کند. 
این خواسته ایرانیان است که کشور خود را دوباره به یک 
قدرت جهانی تبدیل کنند، در این روند ایران به حمایت 
و کمک شرکای خود نیاز دارد. با مروری بر تاریخ روابط 
بین الملل در طی قرن ها به این نتیجه می رسیم که هیچ 
کشوری بدون همکاری با گروه و کشورهای دیگر تبدیل 
به یک قدرت جهانی پایدارنشــده است.  در حال حاضر، 
به نظر می رسد که سازمان همکاری شانگهای می تواند 

در این زمینه به ایران کمک کند. 
چالش ها

اگرچه ورود ایران به سازمان همکاری شانگهای به هر دو 
طرف کمک خواهد کرد، اما دو طرف نباید توقع زیادی از 
یکدیگر داشته باشند. از یک سو، اگرچه سازمان همکاری 
شانگهای از زمان تأسیس تاکنون دستاوردهایی داشته 
است، اما در حال حاضر نمی توان توانایی های آن را دست 
بالا ارزیابی کرد. به عنوان مثال، دو عضو سازمان همکاری 
شانگهای، تاجیکستان و قرقیزستان، در جریان اجلاس 
سمرقند که به تازگی پایان یافته است، وارد جنگ شدند 
که بدیهی است که چالشی جدی برای سازمان همکاری 

شانگهای است.
تناقض آشــکار بین برخی از کشــورهای عضو سازمان 
همکاری شانگهای خطری پنهان است که نمی توان آن 

را برای توسعه و رشد سازمان نادیده گرفت.

پیوستن ایران به سازمان همکاری شانگهای؛  مزایا و چالش ها

بین الملل

یک بازمانده ژاپنی حمله 
اتمی آمریکا به هیروشیما در 
حال كاشت یک نهال درخت 

در ایالت اورگان آمریکا/ 
آسوشیتدپرس

رییس جمهوری برزیل 
در یک كارزار انتخاباتی 
و در جمع هوادارانش/ 
خبرگزاری فرانسه

گزارش تصویری

کاهش داد؛ دولت اوکراین روابط دیپلماتیک خود با ایران را 

بازیجدیدآمریکابرایانزوایایران
:اوکرایــن روز جمعــه اعــلام کــرد روابط 
دیپلماتیــک با ایران را کاهش و اســتوارنامه 

سفیر ایران را نیز باطل خواهد کرد.
»اولگ نیکولنکو«، سخنگوی وزارت خارجه 
اوکراین در توییتر نوشت: »در واکنش به اقدام 
ایران در عرضه ســلاح به روســیه در جنگ 
علیه اوکراین، امروز ما ابطال اعتبارنامه سفیر 
ایران در کی یف و کاهش قابل توجه پرســنل 

دیپلماتیک سفارت ایران را اعلام کردیم.«
اوکرایــن و ایــالات متحده آمریکا، ایران را به 
ارســال سلاح برای روســیه متهم کرده اند. 
جمهــوری اســلامی ایران ایــن ادعاها را رد 

کرده است.
وزارت خارجــه اوکرایــن در بیانیه ای مدعی 
شــده اســت: »عرضــه ســلاح به روســیه 
بــرای جنگ افروزی علیــه اوکراین اقدامی 
غیردوستانه است که ضربه ای جدی به روابط 

اوکراین و ایران وارد می کند.«
در ادامه این بیانیه آمده اســت: »در پاســخ به 
چنین اقدام غیردوســتانه ای طرف اوکراینی 
تماس گرفته اســتوارنامه سفیر ایران را باطل 
کرده و تعداد پرسنل دیپلماتیک سفارت ایران 
در کی یف را به طرز محسوسی کاهش دهد.«
خبرگزاری رویترز نوشته این پیام با توجه به 
عدم حضور سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
کی یف تحویل سرپرست سفارت ایران در آن 

کشور شده است.
یک کارشــناس مسائل بین الملل با اشاره به 
تصمیــم اخیر دولت  اوکراین مبنی بر کاهش 
سطح روابط با ایران، گفت: اقدام اخیر اوکراین 

و آلبانی برای کاهش سطح روابط با ایران و یا 
قطــع روابط بازی جدید آمریکا جهت انزوای 
ایران در عرصه منطقه ای و بین المللی است.

حســن هانی زاده با بیان اینکه چند روز پیش 
آلبانی اقدام به اخراج دیپلمات های ایران کرد 
و روابط خود را با تهران قطع کرد، افزود: اخیرا 
نیز دولت اوکراین با طرح ادعای کمک ایران 
به روسیه اقدام به کاهش سطح روابط خود با 

ایران کرده است.
وی بــا بیان اینکه روســیه یک قدرت بزرگ 
اتمی است و دارای حق وتو در شورای امنیت 
سازمان ملل است، گفت: اینکه کشوری مثل 

ایــران بخواهد کمک نظامی به روســیه کند 
نشــان دهنده قدرت ایران اســت و این یک 
ویژگی مثبت اســت ولی باید به این موضوع 
توجه داشــت که آمریکا یک سری اقدامات و 
فعالیت ها را برای انزوای ایران در سطح منطقه 
و جهانی آغاز کرده و به هم پیمانان خود فشار 
می آورد که به بهانه های گوناگون روابط خود 

را با ایران قطع و یا کاهش دهند.
حســن هانــی زاده بــا طرح ایــن ادعا که 
اوکراین در طول شش ماه گذشته نتوانسته 
دستاوردی در عرصه میدانی به دست آورد 
و علــی رغم دریافــت کمک های زیادی از 

غــرب و آمریکا همچنان در موضع دفاعی 
قــرار دارد، ادامــه داد: اقدام اخیر اوکراین 
در کاهــش ســطح روابط با ایــران را باید 
در راســتای بازی آمریکا دانست و احتمالا 
آمریکا به دیگر کشورها و هم پیمانان خود 
نیز فشار آورد که سطح روابط شان با ایران 

را کاهــش دهند یا قطع کنند.
وی با بیان اینکه این سیاســت جدید دولت 
بایدن اســت که ایران را منزوی کرده و شمار 
دوستان ایران را کاهش دهد، افزود: بنابراین 
ممکن اســت در آینده کشورهای دیگری نیز 
تحت فشار آمریکا این کار را انجام دهند و این 

در راستای یارگیری جدید آمریکا برای انزوای 
ایران انجام می شود.

هانی زاده همچنین گفت: علی رغم سیاست 
آمریکا در راستای یارگیری جهت انزوای ایران 
باید به این مسئله توجه داشت که ایران قابل 
انزوا نیســت و این اتهام زنی ها نشان می دهد 
که ایران تاثیر زیادی در تحولات منطقه دارد.

 توصیه تهران به اوکراین 
پس از تصمیم برای کاهش روابط با ایران

ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت امور خارجه 
ضمن ابراز تأسف از تصمیم دولت اوکراین در 
مورد روابط دیپلماتیک با جمهوری اســلامی 
ایــران، این تصمیم را براســاس گزارش های 
تائید نشــده و ناشــی از فضا سازی رسانه ای 

طرفهای خارجی دانست.
ســخنگوی وزارت امور خارجه با اشــاره به 
سیاســت روشــن بی طرفی فعال جمهوری 
اســلامی ایران در منازعه اوکراین و روســیه، 
بر مخالفت کشــورمان بــا جنگ و لزوم حل 
و فصل سیاســی اختلافات به دور از خشونت 
تاکیــد کــرده و دیدارها و تماس های متعدد 
وزیر امور خارجه کشورمان با همتایان روس 
و اوکراینی طی ماههای گذشته را در راستای 

کمک به حل بحران عنوان کرد.
کنعانی در پایان انجام اقدام متناسب از سوی 
کشورمان در واکنش به تصمیم دولت اوکراین 
را مورد تاکید قرارداد و به دولت این کشــور 
توصیــه کرد از تاثیر پذیری از طرفهای ثالث 
که به دنبال تخریب روابط دو کشــور هستند 

اجتناب نماید.

خبر ویژه

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران از ارسال پیام آمریکایی ها در روزهای اخیر مبنی بر داشتن اراده و 
حسن نیت برای رسیدن به توافق خبر داد و گفت به آمریکایی ها اعلام کردیم با واقع بینی اراده و حسن نیت خود 

را برای رسیدن به توافق نشان دهید.
وزیر امور خارجه که در نیویورک به سر می برد، در گفت و گو با خبرنگاران در باره محور دیدارهای خود با وزرای خارجه 
دیگر کشورها گفت: گفتگوها و رایزنی های ما با دیگر کشورها و آنها با ایران بیشتر حول محور لغو تحریم ها بوده است.

امیرعبداللهیان افزود: اینکه ما در نیویورک هستیم، حساسیت را برای طرف های خارجی بیشتر می کند که چه 
اتفاقی می افتد. وزیر امور خارجه ادامه داد: تیم ما و همکاران ما در نیویورک با نماینده اتحادیه اروپا و کشورهای 
مرتبــط بــا مذاکــرات برجــام، گفتگوهایی را انجام دادند و در گفتگوهایی که من نیز با طرف های مختلف در دو روز 

گذشته داشتم، این موضوع  از موضوعات اصلی در دستور کار بود.
امیرعبداللهیان اضافه کرد: در این دیدارها تاکید کردم برای رســیدن به توافق اراده وجدیت لازم را داریم و واقعا 
اکنون این طرف آمریکایی است که بایستی شجاعت اتخاذ تصمیم را داشته باشد تا بتوانیم از رسیدن به یک توافق 
خوب، قوی و پایدار سخن بگوییم.  وزیر امور خارجه تصریح کرد: طرف آمریکایی بارها حتی در این روزهای اخیر به 
ما اعلام کرد که دارای اراده و حسن نیت لازم برای رسیدن به توافق هستیم و ما به آنها گفتیم پس با واقع بینی اراده 
و حسن نیت خود را نشان دهید و ترجمه )اثبات( کنید تا بتوانیم به نقطه توافق برسیم. امیرعبداللهیان همچنین 
درباره مجمع عمومی سازمان ملل گفت: نشست امسال با توجه به نگاه به جهان پسا کرونا متمرکز  بر راه حل های 

تحول آفرین برای مقابله با چالش های درهم تنیده بود.

وزیر امور خارجه:

که آماده رسیدن به توافق هستیم آمریکایی ها پیام دادند 

وزیر کشور: 

دستگاه قضا با سران اغتشاشات»قاطع، 
سریع و عبرت آموز« برخورد کند

وزیر کشور پس از عیادت ۱۱ تن از نیروهای فراجا که در 
اغتشاشات اخیر با چاقو، شمشیر، نارنجک، زیر گرفتن با 
ماشین و سنگ پراکنی مورد حمله قرار گرفته و آسیب 
دیده بودند، گفت: از دستگاه قضا انتظار داریم با عاملان 
اصلی و ســران این اغتشاشــات به شکل قانونی، قاطع، 

سریع و عبرت آموز برخورد کند.
احمد وحیدی با حضور در بیمارســتان ولی عصر)عج( 
فراجا، از ۱۱ تن نیروهای فراجا که در اغتشاشات اخیر 
با چاقو، شمشیر، نارنجک، زیر گرفتن با ماشین و سنگ 
پراکنی مورد حمله قرار گرفته و آســیب دیده بودند، 

عیادت کرد و با برخی از آنها به گفت وگو پرداخت.
این افراد دارای شکستگی های متعدد هستند که باید 

تحت عمل جراحی قرار گیرند.
 وزیر کشور در این عیادت از نزدیک در جریان چگونگی 
مجروح شدن این افراد و آنچه در صحنه این اغتشاشات 

رخ داده، قرار گرفت.
وی از صدماتی که از ناحیه گروه های آشوبگر به نیروهای 
فراجا به دلیل مدارا با معترضان وارد شده بود، متاثر شد 
و گفت از دســتگاه قضا انتظار داریم با عاملان اصلی و 
ســران این اغتشاشــات به شکل قانونی، قاطع، سریع و 

عبرت آموز برخورد کند.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

بخشی از حقیقت حادثه مهسا 
امینی روشن شده است

جلال زاده گفت: وزارت کشور می خواهد که همه سوابق 
پرونده به ویژه پرونده پزشکی مرحومه امینی روشن شود 

و بعد اعلام نتیجه کند.
رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس به ذکر جزئیاتی 
از سفر اخیر رئیس جمهور به نیویورک برای شرکت در 
مجمع عمومی سازمان ملل پرداخت و گفت: از ابتدای 
صحبت های حجت الاسلام رئیسی در مجمع عمومی 
سازمان ملل تا پایان آن هیچ نمایندگی از پشت میز خود 
بلند نشد و فقط رژیم صهیونیستی که با ایران دشمنی 

دارد سالن را ترک کرد.
جلال زاده سپس در بخش دیگری از اظهارات خود به 
پرونده حادثه مرحومه مهســا امینی نیز گریزی زد و با 
بیان اینکه از لحظه ابتدایی حادثه مهسا امینی مسئولان 
تراز اول به قضیه ورود کردند، گفت: در شهر خانم امینی 
یعنی در شهر سقز اعتراضاتی مطالبه گرایانه بود تا ابعاد 

قضیه روشن شود که مطالبه درستی بود.
جلال زاده ســپس به بیان توضیحاتی درباره آخرین 
وضعیــت از پرونــده حادثه مرحومه مهســا امینی 
پرداخــت و گفــت: امروز در جلســه وزارت کشــور 
بخشــی از حقیقت روشن شــده اما دوستان وزارت 
کشور می خواهند همه سوابق پرونده به ویژه پرونده 
پزشکی مرحومه امینی روشن شود و بعد از آن اعلام 

نتیجه کنند .

معاون اول رئیس جمهور: 

 شبکه متناسب سازی مشاغل 
در کشور راه اندازی می شود

معــاون اول رئیس جمهور بــا تاکید بر اینکه باید برای 
مشاغل هر حوزه پیوست آموزشی در نظر گرفته شود، 
گفت: ضروری است نظام آموزشی با نیاز ها و تقاضا های 
اشــتغال مطابقت یابد و مهــارت آموزی در راس نظام 

تعلیم و تربیت قرار گیرد.
محمد مخبر در جلسه کارگروه اشتغال با بیان اینکه بعضاً 
تناســبی بین نوع کار و نیروی کار در برخی از مناطق 
کشور وجود ندارد، گفت: شبکه مشاغل در کشور باید با 
حضور وزارتخانه های علوم و تحقیقات وفناوری، صنعت، 
معــدن و تجــارت، اقتصاد، تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
ارتباطــات، فناوری اطلاعــات و معاونت علمی رئیس 
جمهوری با محوریت سازمان برنامه و بودجه راه اندازی 
شده و برنامه ریزی جهت افزایش مهارت آموزی و مهارت 
افزایی نیرو های کار به ویژه افراد تحصیل کرده را برای 

ورود به بازار کار در اولویت قرار دهد.
معاون اول رئیس جمهور همچنین خاطرنشان کرد: باید 
در هر استان نیاز های شغلی و وضعیت بیکاری احصاء 
شــود تا نیرو های کار مورد نیاز برای احیای واحد های 
راکد و نیمه راکد که می تواند افزایش چشــمگیری در 
نرخ اشتغال کشور داشته باشد، در اختیار این واحد ها 

قرار گیرد.
مخبــر اقتصاد دیجیتال را از امتیاز های بزرگ کشــور 
برشــمرد و افــزود: اگــر حجم بالای نیــروی جوان و 
تحصیلکرده به سمت این بخش از اقتصاد هدایت شود،  

می تواند در افزایش اشتغال موثر باشد.

مقتدی صدر »آتش بس اربعین« 
را تا اواسط ماه میلادی آتی 

تمدید کرد
رهبر جریان صدر عراق به چارجوب هماهنگی شیعیان 
چند هفته اضافی برای اجرای سه شرط برای حل بحران 

سیاسی مهلت داد.
بــه نقل از روزنامــه المدی، منابع نزدیک به مقتدی 
صــدر، رهبر جریان صدر عراق اعلام کردند: مقتدی 
صــدر چند هفته اضافی را بــه چارچوب هماهنگی 
شــیعیان عراق برای موافقت با ســه شرط برای حل 
بحران سیاسی مهلت داده است. این سه شرط ابقای 
دولــت مصطفی الکاظمی، اعــلام انتخابات جدید و 
انحلال پارلمان و ایجاد راهکار قانونی برای مشــکل 

فراکسیون اکثریت هستند.
مقتدی صدر جمعه در توییتی تأکید کرد که باید زمان 

کنونی تا ۱۷ ربیع الاول ماه »وحدت و آشتی« باشد.

بار دیگر آمریکا و روسیه؛

جدال در قره باغ 
به گفته بیانیه صادر شــده در روز شنبه توسط 
وزارت دفــاع جمهوری آذربایجان، در درگیری 
های اخیر بین نیروهای این کشور و ارمنستان، 
در روزهای دوشنبه تا چهارشنبه گذشته هفته 
گذشــته، دســت کم ۲۸۲ نظامی از نیروهای 
جمهوری آذربایجان زخمی شدند. در ادامه این 
بیانیه به زخمی شــدن دو شهروند غیرنظامی 
توســط اقدامات تحریک آمیز ارمنســتان نیز 

اشاره شده است.
باکــو، ایــروان را بــه اقدامــات تحریک آمیز 
گســترده و ستیزه جویانه متهم کرده است. به 
گفته مقامــات جمهوری آذربایجان، نیروهای 
ارمنســتان در مناطق و اراضی این کشور مین 
گذاری و نیروهای جمهوری آذربایجان را هدف 
سلاح های سنگین و گسترده خود قرار داده اند.

ترکیــه نیــز اخیرا بر حمایت خــود از مواضع 
جمهــوری آذربایجــان تاکید کرده اســت و 
مقامات این کشور خواستار پایبندی ارمنستان 
به تعهدات مندرج در موافقتنامه آتش بس امضا 
شــده در سال ۲۰۲۰ شــده اند. روابط بین دو 
کشــور عضو اتحاد جماهیر شــوروی سابق با 
اشغال منطقه قره باغ توسط نیروهای ارمنستان 
از ســال ۱۹۹۱ شــکننده و پر تنش بوده است. 
جامعــه بین الملل، منطقه قره باغ را بخشــی 
از قلمــرو تحت حاکمیت جمهوری آذربایجان 

می داند.
در همین حال، با شــروع درگیری های اخیر 
بین باکو و ایروان، واشنگتن حمایت خود را از 
ارمنستان ابراز کرده است. روز یکشنبه، نانسی 
پلوســی، رئیس مجلس نماینــدگان آمریکا 
هنگام دیدار از ارمنستان، متحد نظامی روسیه، 
بــرای ابراز حمایت آمریــکا از حق حاکمیت 
ارمنستان در ســخنرانی خود؛ درگیری های 
اخیــر را حمله غیرقانونی نیروهای جمهوری 
آذربایجان به مناطق مرزی ارمنســتان خواند 
و این تهاجم را به شــدت محکوم کرد. رئیس 
مجلس نمایدگان آمریکا در سخنرانی خود در 
ایروان، علت اهمیت ســفر خود به ارمنســتان 
را، حمــلات مرگبــار و غیرقانونــی نیروهای 
جمهــوری آذربایجان به ارمنســتان توصیف 
کــرد. ایــن درگیــری های مرزی به کشــته 
شدن بیش از ۲۰۰ نفر انجامیده است. نانسی 
پلوســی در ادامه ســخنان خود گفت: آمریکا 
این حملات را شــدیدا محکوم می کند و باکو 
را عامل شروع درگیری های اخیر معرفی کرد. 
به گفته پلوســی، شواهد آشکاری برای تایید 
شروع درگیری ها توسط جمهوری آذربایجان 
و حمله این کشــور به ارمنســتان وجود دارد و 
باید عامل اصلی درگیری اخیر، رسما شناسایی 
و معرفی شــود. وی در ادامه گفت: واشــنگتن 
درحال دریافت خواســته ها و نیازهای دفاعی 
ارمنستان است و خواستار حمایت از ارمنستان 
در مبارزه جهانی دموکراسی علیه خودکامگی 

در سراسر جهان است.
هفته گذشته، یک مقام ارشد ارمنی، نارضایتی 
خود از بی تفاوتی ائتلاف نظامی تحت رهبری 
روســیه به درخواســت کمک ارمنستان، ابراز 
کرد و نانسی پلوسی نیز نارضایتی ارمنستان از 
برآورده نشدن انتظاراتش از این ائتلاف نظامی 
در درگیری های اخیر بین باکو و ایراوان را مورد 

تاکید قرار داد.
به نظر می رســد در نبود روســیه یا بی تفاوتی 
آن نســبت به جنگ قره باغ ایالات متحده می 
رود تا جای خالی آن را برای ارمنستان پر کند. 
این مســاله می تواند به چالش جدیدی میان 

روسیه با ایالات متحده تبدیل شود.

عربستان:

 ایران با آژانس همکاری کند
وزیر خارجه رژیم ســعودی خواستار همکاری 
کامــل تهران با آژانس بین المللی انرژی اتمی 

شد.
فیصل بن فرحان، وزیر خارجه رژیم سعودی در 
سخنرانی خود در سازمان ملل از ایران خواست 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی همکاری کند. 
بر این اســاس، فرحان کــه در مجمع عمومی 
ســازمان ملل به ایراد ســخنرانی می پرداخت، 
با اشــاره به برنامه هســته ای ایران گفت: ما از 
تهران می خواهیم به تعهدات هســته ای خود 
عمــل کرده و با آژانس بین المللی انرژی اتمی 

به طور کامل همکاری کند. 
این مقام سعودی در ادامه با تکرار مواضع پیشین 
ریــاض علیه تهران تاکیــد کرد: ما از ایران می 
خواهیم برای اعتمادســازی با همسایگان خود 

گام های لازم را بردارد. 
فرحان بدون اشاره به تبعات سنگین جنگ یمن 
که به کشــتار صدها هزار انسان بی گناه منجر 
شــده اســت، مدعی شد: ریاض از آتش بس در 

یمن حمایت می کند. 
وزیر خارجه سعودی در پایان بر اصلاح ساختار 
شــورای امنیت در راســتای عادلانه تر شد آن 
تاکیــد کرد. وی همچنیــن به صورت نمادین 

خواستار حل و فصل مسئله فلسطین شد.

اخبار كوتاه
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3اقتصاد كوتاه از اقتصاد

یک کارشناس صنعت ساختمان:

 قیمت در بازار مسکن 
بحرانی تر می شود

  مریم بهنام راد/  گروه  اقتصاد 
 قیمــت مســکن در ایران بــه خصوص از 
دهــۀ هفتاد به بعد معمــولاً صعودی بوده 
و کاهــش محسوســی در قیمت هــای آن 
دیده نشده است. اما بعد از تورم کم سابقۀ 
سال های ۹۶ و ۹۷؛ رکود نسبی در بازار ملک 
مشاهده شد که تأثیر زیادی بر روی تعداد 
و حجــم معاملات ملک در مناطق مختلف 
و حتی میزان ســاخت و ساز ها گذاشت.از 
اواخر ســال ۱۴۰۰ تا امروز، زمزمه هایی از 
افزایش قیمت مسکن به صورت تدریجی و 
پلکانــی و همچنین افزایش رکود معاملات 
دیده می شــود. آیا این مســئله هشــدار و 
زنــگ خطری برای افزایش و جهش مجدد 
قیمت ها در حوزۀ مســکن است؟خشــایار 
باقرپــور مدیرعامل اتحادیــه تعاونی های 
عمرانی تهران  دلایل افزایش تورم و تشدید 
رکود در بازار مسکن را چنین تشریح کرد: 
دستگاه های دولتی و بانک ها محتکر زمین 
هستند؛ آن ها برای حفظ اراضی که به آن ها 
تخصیص داده شــده و یا زمین هایی که در 
فرآیند های معاملاتی و اعطای تســهیلات 
به تملک شــان در آمده پافشاری می کنند.
باقرپورگفــت: دســتگاه های دولتی طبق 
ماده ۱۰ قانون جهش تولید مسکن مکلف 
شــده بودند املاک مازاد خود را در اختیار 
وزارت راه و شهرســازی برای اجرای قانون 
قرار دهند، اما این قانون اجرانشــد تا جایی 
که رئیس جمهور در جلســه شورای عالی 
مســکن که مرداد ســال جاری برگزار شد، 
اعــلام کردند اگر دســتگاه ها ظرف دو ماه 
این قانون را اجرا نکنند اداره ثبت اســناد 
و املاک موظف اســت که سند این املاک 
را به نام دولت جمهوری اســلامی صادر و 
اسناد قدیم را ابطال کند.وی تصریح داشت: 
بانک ها به عنوان نهاد های اقتصادی همواره 
در برابر تمکین قانون و دســتور العمل های 
بانک مرکزی مقاومت کرده اند و این بار به 
واســطه تورم قیمت ساختمان ها و اراضی، 
با راه های قانونی فرار، بحث واگذاری املاک 
مازاد دراین حوزه همچنان بدون اجرا باقی 
مانده است.مدیرعامل اتحادیه تعاونی های 
عمرانــی تهران گفت: امــروز بانک ها یک 
شرکت مسکن و ساختمان راه اندازی کرده 
اند و اراضی مازادشــان را به این شــرکت ها 
واگــذار کــرده و در ظاهــر قانــون را اجرا 
می کنند.وی با اشــاره به اینکه دســتگاه ها 
و بانک ها ســعی بر حفظ پشتوانه های مالی 
خود دارند، گفت: در این بین مردم چشم به 
قانون دوخته اند تا بتوانند با چنین اجرایی 
خانه دار شــوند، اما درنهایت متضرر اصلی، 
همین مصرف کنندگان واقعی می باشــند 
ونیــاز مصرفی بازار همچنان مغفول مانده 
اســت.باقر پور گفت: تا پایان سال، متوسط 
۲ و نیم تا ۳ و نیم درصد افزایش قیمت در 
بازارمســکن را خواهیم داشــت و در بخش 
اجاره بها نیز تورم ۵۰ درصدی تداوم خواهد 

داشت.

غ تخم گذار  رئیس هیات مدیره اتحادیه مر
خبر داد؛

 کاهش قیمت نهاده ها 
در سامانه بازارگاه

رئیس هیــات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار 
خاطر نشــان کرد: مســئولان تنظیم بازار به 
تولیدکنندگان قول دادند که قیمت تخم مرغ 
را ۳۱ شهریور مشخص کنند؛ اما جلسه  ستاد 
به دلیل شــرایط ایجاد شــده به تعویق افتاد 
و همچنــان تولیدکننــدگان با ضرر اقدام به 
تولیــد می کنند.ناصر نبی پور ، با بیان اینکه 
قیمت تخم مرغ در بازار واقعی نیست، گفت: 
میانگیــن قیمت هر کیلو تخم مرغ ۳۸ تا ۳۹ 
هزار تومان است این در حالیست که قیمت 
واقعی هر کیلو حداقل ۴۸ تا ۵۰ هزار تومان 
برای تولیدکنندگان تمام می شود. این فعال 
اقتصادی ادامه داد: محاسبه قیمت تمام شده 
تخم مرغ آســان اســت و یک کارشناس هم 
می تواند به راحتی به نرخ واقعی آن برســد؛ 
یــک مرغ برای تولید یک کیلو تخم مرغ باید 
۲ کیلــو و ۲۰۰ گــرم دان بخورد ارزان ترین 
دان کیلویی ۱۴ هزار تومان است. همچنین 
قیمت جوجه پای تخم که سال گذشته ۵۰ 
هزار تومان بود امروز ۲۰۰ هزار تومان شده به 
عبارتی ۴ برابر شده است.وی با اشاره به تعویق 
انداختن جلسه ستاد تنظیم بازار برای تعیین 
تکلیــف قیمت تخم مرغ، گفت: مســئولان 
تنظیم بازار به تولیدکنندگان قول دادند که 
قیمت تخم مرغ را ۳۱ شهریور  مشخص کنند؛ 
اما جلســه  ستاد به دلیل شرایط ایجاد شده 
بــه تعویق افتاد و همچنان تولیدکنندگان با 
ضــرر اقدام به تولید می کنند. وی تخم مرغ 
را ارزان تریــن کالا در ســبد پروتئین مردم 
معرفــی کرد و افزود: اگر قیمت تخم مرغ به 
شــانه ای ۱۰۰ هزار تومان هم برســد باز هم 
خریــد آن برای مصرف کنندگان به نســبت 

مرغ و گوشت به صرفه تر است.

اخبار ویژه

عضو اتاق بازرگانی تهران :

وزارت بازرگانی  نمی تواند 
ترمز  گرانی را بکشد

عضو اتــاق بازرگانی تهران گفت: اینکه 
گفته می شــود دلیل افزایش قیمت ها و 
تلاطم هــای قیمتی کالاهای مختلف به 
دلیل عدم وجود وزارت بازرگانی اســت، 
حرف درستی نیست.محمود نجفی عرب 
، در مورد احیای وزارت بازرگانی اظهار 
کــرد: تقریباً تمام اعضای اتاق بازرگانی 
تهــران بــا تشــکیل وزارت بازرگانی 
مخالفت هستند چراکه هرچه تشکیلات 
اداری عریض و طویل می شوند، شرایط 
ســهل تر و بهتر نخواهد شــد.عضو اتاق 
بازرگانی تهران ادامه داد: تشکیل وزارت 
بازرگانی در شــرایط فعلی نیز نمی تواند 
راهی برای بهتر شدن شرایط باشد؛ اینکه 
گفته می شــود دلیل افزایش قیمت ها و 
تلاطم هــای قیمتی کالاهای مختلف به 
دلیل عدم وجود وزارت بازرگانی اســت، 
حرف درســتی نیست.نجفی عرب بیان 
کــرد: برای تصمیم گیری در تشــکیل 
وزارت بازرگانــی باید کار کارشناســی 
جدی صورت گیرد متأسفانه در بخشی از 
تصمیم گیری هایمان به کار کارشناسی 
توجــه نمی کنیم امــا در این مورد باید 
به صورت جدی بررسی های لازم انجام 
شــود.وی به حرکــت یکپارچه تولید و 
توزیع کالا اشــاره کرد و گفت: به عنوان 
مثــال در حال حاضر مســئولیت تولید 
شیرخام بر عهده وزارت جهاد کشاورزی 
و مســئولیت تولیــد فراورده های لبنی 
بــر عهــده وزارت صمــت اســت که 
ناهماهنگی های بســیار زیادی در بین 
این دو وزارت خانه اســت، حالا تشکیل 
وزارت بازرگانی در این میان نیز مشکل 
آفرین تر خواهد شــد. متأســفانه از این 
دست مسائل در قوانین و سیستم اداری 
کشــور زیاد دیده می شــود که در اجرا 
مشــکلاتی را ایجــاد می کند.عضو اتاق 
بازرگانی تهران با اشاره به تأثیر تشکیل 
وزارت بازرگانی در برنامه های توســعه 
تولید، گفت: حمایت از تولید اقدام بسیار 
مهمی اســت که باید حتماً انجام شود و 
ما در کشــور باید نیازهای داخلی کشور 
را کــه صرفه اقتصادی دارد حتماً تولید 
کنیــم، باید تلاش کنیم تراز بازرگانی را 
مثبــت کنیــم و در تولید به خودکفایی 
برســیم.وی اضافه کرد: در حال حاضر 
خوشبختانه نگاه نظام حاکم بر مدیریت 
کشور معطوف به حمایت از تولید است 
و در ایــن همیــن زمینه گام برمی دارد، 
بنابراین تشــکیل وزارت بازرگانی تأثیر 
زیادی در برهم زدن برنامه های توســعه 
تولید نخواهد داشــت اما اگر در وزارت 
صمت برنامه ریزی هایی در جهت توسعه 
تولید انجام شود، شاهد اصلاحات زیادی 

خواهیم بود. 

معامله گران بازار ارز محتاط شدند

 ورود دلار 
به مرز حساس

بازار ارز تقریبا روزهای آرامی را ســپری 
می کنــد و تقریبا چند روزی که فقط در 
یــک محدوده قیمتــی خرید و فروش 
می شود. این در شرایطی است که فعالان 
بازار عنــوان می کنند که حجم خرید و 
فروش ارز در بازار به شدت افت پیدا کرده 
اســت.برخی از تحلیگران بازار ارز تهران 
معتقدند در شرایط فعلی در صورتی که 
اسکناس آمریکایی در محدوده یاد شده 
تثبیت شود، احتمال رسیدن نرخ دلار به 
مرز ۳۲ هزار تومان هم وجود دارد.با این 
حال، تحلیلگران بازار عنوان می کنند که 
در حال حاضر بازیگران ارزی با احتیاط 
بیشتری در موقعیت خرید و فروش قرار 
می گیرند و در عین حال، این ترس وجود 
دارد که بازارســاز در وضعیت کنونی به 
اندازه ای میزان عرضه خود را بالا ببرد که 
در صورت خرید ارز، دچار ضرر سنگین 
شوند.بررسی روند بازار در طول یک ماه 
گذشته حاکی از آن است که قیمت دلار 
تقریبا ۲ هزار و ۷۷۰ تومان افزایش قیمت 
داشــته و سه کانال بالا رفته است. حالا 
هم با توجه به این که با قیمت ۳۱ هزار و 
۶۷۰ تومان در بازار دیده می شود، در مرز 
ورود به یک کانال جدید قرار گرفته است.

گذاری زمین برای  ساخت مسکن ملی  کُندی  وا « از   گار گزارش »روز

بهوزارتخانهها پایانزمانضربالاجلرئیسجمهور
بر اساس ماده ۱۰ قانون جهش تولید مسکن 
زمین هایی که در اختیار سازمان ملی زمین 
و مســکن و سایر سازمان ها قرار دارد باید 
در اختیار دولت و وزارت راه و شهرســازی 
قرار گیرد و آنطور که مســئولان وزارت راه 
و شهرســازی اعلام می کنند بخش عمده 
ای از زمین هــای مورد نیاز برای ســاخت 
واحدهای مســکونی طــرح نهضت ملی 
مسکن شناســایی و جا نمایی شده است 
امــا آن چیــزی که هم اکنــون به عنوان 
مانعــی بزرگ در مســیر این طرح نمایان 
شــده، تامین منابع مالی این پروژه است.
اسماعیل حســین زهی عضو کمیسیون 
عمران مجلس شــورای اسلامی آنطور که 
اعلام می کنند و در بازدیدهایی که از برخی 
استان ها داشته است تامین زمین پروژه ها 
هنوز سرعت خوبی ندارند و حتی می توان 
گفت پیشــرفت فیزیکی برخی از پروژه ها 
صفر درصد بوده اســت.    اما تامین زمین 
نهضت ملی مسکن قصه ای پر غصه است 
که سرانجام رئیس جمهور را بر آن داشت 
تا ضرب الاجلی برای ســازمان ها تعیین و 
اعلام کند. رئیس جمهور ۳۱ شــهریور ماه 
امســال را آخرین مهلت سازمان ها تعیین 
و اعلام کرد.آنطور که علیرضا فخاری مدیر 
عامل ســازمان زمین و مســکن چند روز 
پیش اعلام کرده اســت اینطور بوده است 
که اســتانداران به عنوان روسای شوراهای 
برنامه ریزی و توسعه استان ها باید تا پایان 
شــهریور ماه امسال تکلیف یک میلیون و 
۵۰۰ هزار واحد زمین نهضت ملی مسکن 
را مشخص کنند. تامین یک میلیون و ۵۰۰ 
هــزار واحــد زمین برای طرح نهضت ملی 
مسکن از تکالیف شوراهای برنامه ریزی و 
توسعه استانها است که در پی تاکید رییس 

جمهور مبنی بر تعیین تکلیف تامین زمین 
مــورد نیاز بــرای اجرای طرح نهضت ملی 
مســکن مورد توجه قرار گرفته اســت.در 
راستای اعمال ماده ۱۰ قانون طرح نهضت 
ملی مسکن، دستگاه های اجرایی که اراضی 
مازاد و غیرقابل استفاده دارند، باید به دولت 
عودت دهند تا در این طرح مورد اســتفاده 
قرار گیرد، در این راستا سازمان ملی زمین 
و مسکن با همکاری سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشــور طرح کاداستر یا حدنگار را 
در دســتور کار قرار داده است تا شناسایی 
اراضی مازاد دســتگاه های دولت و اراضی 
که تاکنون اسناد مالکیت آنها به نام دولت 
داده نشده است، شناسایی و در اختیار عموم 
مردم قرار گیرد.فخاری با اشــاره به اینکه 
امروز برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
هیچ مشــکلی در تامین زمین وجود ندارد 
و زمین برای ســاخت واحدهای مسکونی 
مهیا اســت مــی گوید: به طــور قطع در 
مراحــل تکمیلی اجرای طرح نهضت ملی 

مسکن، حضور مردم برای تامین مبالغ اولیه 
طرح، ثبت نام نهایی، طرف قرارداد شــدن 
بــا مجریان و پیمانکاران و همچنین انجام 
تعهدات ســازمان ها و بخش های مختلف 
دولتی در تامین زیرساخت ها هم در امور 
زیربنایی و هم امور روبنایی، الزامی اســت 
کــه اگر همگرایی لازم در این بخش ایجاد 
شــود، در موعد مقرر نیازمندی های مردم 

تامین می شود.
آنطور که در نشست خبری فخاری معاون 
وزیر راه و شهرسازی و مدیر عامل سازمان 
ملی زمین و مســکن مشخص شد این بود 
کــه ظاهــرا زور وزارت نفت و وزارت علوم 
بیشــتر از این حرفها اســت و ضرب الاجل 
و تعییــن آخریــن مهلت نیــز نمی تواند 
آنهــا را به تامین زمیــن ها و عودت آن به 
وزارت راه و شهرسازی مجبور کند.اگر چه 
دولت یک هدفگذاری بســیار بزرگ توام با 
مشکلات فراوان برای ساخت مسکن در یک 
دوره چهار ســاله دارد که فقط با همکاری 

و مشارکت مردم و همه دستگاه های اجرایی 
میســر است،حال با گذشت چندین ماه از 
مصوبــه عودت زمین های دولتی توســط 
ســازمان ها به وزارت راه و شهرسازی می 
بینیم که وزارت نفت و وزارت علوم چندان 
با این طرح همسو نیستند.فخاری با اشاره به 
اینکه بر اساس ماده ۱۰ قانون جهش تولید 
مســکن زمین هایی که در اختیار سازمان 
ملی زمین و مسکن و سایر سازمان ها قرار 
دارد بایــد در اختیار دولــت و وزارت راه و 
شهرسازی قرار گیرد گفت: برخی از دستگاه 
ها در طول ســالیان گذشته میزان اراضی 
که در اختیار داشــتند نتوانستند تعادلی 
در میــزان بهره بــرداری ایجاد کنند. پس 
بنابرایــن باید این اراضی به دولت و وزارت 
راه و شهرســازی بازگردد.وی درباره میزان 
اراضی الحاقی شناســایی شده برای طرح 
نهضت ملی مسکن گفت: عمده اراضی که 
در اختیار سازمان ملی زمین و مسکن قرار 
دارد اراضی الحاقی است چرا که هر میزان 

زمین که در محدوده قانونی شهرها وجود 
داشته،  در طرح های گذشته استفاده شده 
اســت.فخاری افــزود: اراضی که در حریم 
شهرها و متعلق به وزارت راه و شهرسازی 
بــوده نیــز با تغییراتی در نــوع کاربری به 
محدوده قانونی شــهرها الحاق شده و زیر 
طرح نهضت ملی مســکن رفته است.وی 
ادامه داد: تا کنون ۲۲ هزار هکتار از اراضی 
موجود خود را در طرح نهضت ملی مسکن 
اســتفاده کردیم و ۳۵ هزار هکتار دیگر در 
دستور کار شورای برنامه ریزی استان قرار 
دارد که مجموعا کلیات طرح نهضت ملی 
مســکن معادل ۴ میلیون واحد را پوشش 
خواهــد داد.فخاری با بیان اینکه حدود ۷ 
هزار هکتار از اراضی دولتی را شناســایی 
کردیم که ۵۰۰ هکتار از آن عودت داده شد 
و بعد از تذکر رئیس جمهور به دســتگاه ها 
ایــن میزان افزایش یافت و به ۸۰۰ هکتار 
رســید اظهار داشت: وزارتخانه های علوم، 
جهاد کشــاورزی و نفت به ســبب نوع کار 
خود بیشترین اراضی را در اختیار دارند که 
وزارت جهاد کشاورزی بیشترین بازگشت 
زمین را در اختیار وزارت راه و شهرســازی 
قرار دادند.    وی در پاســخ به این پرســش 
که ســهم وزارت نفت از این میزان زمین 
عودت داده شده چقدر است؟ گفت: هنوز از 
وزارت نفت زمینی به نهضت ملی اختصاص 
نیافته است اما به هر حال وزارت نفت برای 
تحویل زمین ها فاقد برنامه نیست؛ اما نوع 
زمین های در اختیار این وزارتخانه ایجاب 
می کند که تجدید شناسایی شده و سپس 
عرضه کنند. نامه ای از سوی وزارت نفت به 
سازمان ملی زمین و مسکن در این خصوص 
ارائه شده است که مطمئنا کار را بهتر پیش 

خواهد برد.
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توافق ۳ جانبه برای حمایت از تولید
در راســتای تحقق اهداف شــعار سال مبنی بر 
حمایت از تولید دانش بنیان و اشــتغال آفرین 
و همچینــن به منظــور تقویــت راهکارهای 
تامین ســرمایه در گــردش تولید که در دیدار 
رییس جمهــور و اعضای هیــات دولت با رهبر 
معظــم انقلاب در هشــتم شــهریورماه مورد 
تاکید معظم له قرار گرفت و همچنین در ادامه 
سیاســت های دولت ســیزدهم درباره ارتقاء و 
بهبود شــیوه های تامیــن مالی تولید و هدایت 
منابــع و اعتبارات به ســمت فعالیت های مولد 
در جهت رشــد تولیــد، برنامه هایی در ۲۲ بند 

مورد توافق وزرای اقتصاد و صمت و رییس کل 
بانــک مرکــزی قرار گرفت و مقرر شــد تا همه 
اقدام هــای لازم بــر اســاس تفاهم نامه، مورد 
اجرا و پیگیری قرار گیرد.همچنین مقرر شــد 
کمیته ای متشــکل از معاونان دســتگاه های 
مذکور تشــکیل شده و به صورت مستمر روند 
اجــرای اقدامات تفاهم نامه را پیگیری و نظارت 
کند.برپایــه این تفاهم نامه، پرداخت ۹۳۳ هزار 
میلیارد تومان ســرمایه در گردش و ۲۳۴ هزار 
میلیارد تومان ســرمایه ثابت به بخش صنعت و 
معدن توسط بانک ها در سال ۱۴۰۱ هدفگذاری 

شــد.همچنین استفاده از ابزارهای تامین مالی 
زنجیــره ای مانند اوراق گام و برات الکترونیکی 
در معامــلات بورس کالا بــه میزان ۱۰۰ هزار 
میلیارد تومان تا پایان امسال، هدفگذاری شد.بر 
اســاس این تفاهم نامه، تامین مالی سرمایه در 
گــردش زنجیره نفت، گاز، فرآورده های نفتی، 
پتروشــیمی و صنایــع شــیمیایی و همچنین 
زنجیره صنایع غذایی و کشاورزی با استفاده از 
ابزارهــای تامین مالی زنجیره ای از قبیل اوراق 
گام بــه میزان ۱۰۰ میلیارد تومان برنامه ریزی 
شــد.اعطای مجوز بــه بانک ها معادل ۵۰ هزار 

میلیارد تومان برای ضمانت اوراق بدهی منتشر 
شده توسط شرکت های تولیدی در بازار سرمایه 
در مدت یک م اه و تخصیص تسهیلات بازسازی، 
نوســازی و احیای واحدهای تولیدی به میزان  
۵۰ هــزار میلیارد تومان تا پایان ســال ۱۴۰۱ 
از دیگــر بندهای این تفاهم نامه اســت.در این 
تفاهم نامه، راه اندازی سامانه جامع وثایق بانکی 
تا پایان سال، ایجاد امکان ارئه خدمات صدور و 
انتقال اوراق گام به صورت غیرحضوری در مدت 
ســه ماه و توســعه استفاده از کارت اعتباری در 
پرداخت تسهیلات خُرد بانکی پیش بینی شد.

تفکیک حساب های تجاری از شخصی منتفی شد

ناهماهنگی در تصمیمات  یا عقب نشینی دولت؟
شــورای پول و اعتبار بانک مرکزی در شــهریور ماه مصوبه  تفکیک 
حســاب های تجاری از شــخصی را منتشر کرد که حواشی بسیاری را 
بوجود آورد. با این وجود، کمتر از دو هفته از انتشار این مصوبه، وزیر 
اقتصــاد آن را منتفــی اعلام کرد و بنــای دولت در حوزه تفکیک این 
حساب ها را تکیه بر خوداظهاری دانست.طبق مصوبه  بانک مرکزی، هر 
حسابی که بیش از ۱۰۰ تراکنش واریزی در ماه داشته باشد و مجموع 
این تراکنش ها به ۳۵میلیون تومان برسد، حساب تجاری تلقی شده و 
مشمول پرداخت مالیات می شود.این مصوبه از همان ابتدا با ابهامات 
فراوان حول آن همراه بود و بسیاری از کارشناسان اقتصادی و بانکی 

به انتقاد از شیوه تفکیک این حساب ها پرداختند. مهمترین انتقاد به 
این مصوبه سقف کوتاه ۳۵میلیون تومانی برای تشخیص حساب های 
تجاری بود که باعث می شــد در شــرایط تورمی امروز ایران، بســیاری 
از حســاب های شخصی، به اشــتباه تجاری تلقی شوند.از سوی دیگر 
برخی از کارشناسان معتقد بودند که دولت قصد دارد به هر نحوی که 
شده از مردم مالیات بگیرد و در این مسیر حتی مجلس را هم دور زده 
است. زیرا تصویب چنین قانونی، باید در مجلس بررسی می شد نه در 
بانک مرکزی که به نوعی حیاط خلوت دولت محسوب می شود.هنوز 
دو هفته از ابلاغ این مصوبه نگذشــته بود که احســان خاندوزی، وزیر 

اقتصاد، با انتقاد از شیوه اطلاع رسانی این موضوع، اعلام کرد که این 
قانون مربوط به بودجه سال ۱۴۰۰ بوده و خاتمه پیدا کرده است..این 
مصوبه و تکذیب فوری آن شاید در نگاه اول تنها یک ناهماهنگی بین 
دولت و بانک مرکزی به نظر بیاید اما می توان از بعد دیگری نیز آن را 
بررسی کرد.برخی کارشناسان معتقدند که فشارها و انتقادات نسبت 
به مصوبه بانک مرکزی، باعث عقب نشینی دولت و وزارت اقتصاد شده 
اســت. به این ترتیب خاندوزی برای فرار از پاســخگویی نسبت به این 
مصوبه عجیب و غریب، کم دقتی در خبررسانی را بهانه کرده و دولت 

از موضع خود برای دریافت مالیات، کوتاه آمده است.

خبر ویژه

چند روز پیش نتایج سومین مرحله قرعه کشی خودرو اعلام شد، از 
آن زمان تاکنون خودروهایی که در این قرعه کشی وجود داشتند، 
در بازار با افزایش قیمت همراه شدند. با شروع مدارس نیز هوای 
پایتخت آلوده شد، این موضوع دال بر افزایش خودروهای فرسوده 
در کشــور اســت. صنعت و بازار خودرو نیازمند تصمیمگیری در 
بدنه خودروسازی است، متاسفانه به زعم مدیران و کارشناسان 
صنعت خودرو خارج از بدنه جاده مخصوص تصمیمگیری برای 
آن انجام می شــود. وزارت صمت به عنوان سیاســتگذار صنعتی 
در کشــور شــناخته می شود اما اخیرا تصمیمات این این وزارت 
نشان داد که بدنه آن به جای سیاستگذاری علاقه به دخالت در 

امر فروش خودروســازان دارد. با توجه به سیاســتگذاری اشتباه 
وزارت صمت، قیمت خودرو در چند روز اخیر با افزایش ناگهانی 
مواجه شده که در ادامه به بررسی تعدادی از آن خواهیم پرداخت.
فولکس واگن جی تی را به عنوان ســریعترین و گران ترین هاچ 
بک کشــور می شناســیم، این خودرو در ســایه نبود واردات و 
البتــه نبــود خودرو رقیب در بــازار داخلی به عنوان گران ترین 
هاچ بک شناخته می شود. این درحالی است که این خودرو در 
بازارهای جهانی به عنوان محصول اقتصادی شناخته می شود.
رنو تندر۹۰ به دلیل کیفیت بالایی که داشت در مدت ۱۳ سال 
مونتاژ داخلی، در بازار توانســت جایگاه مناســبی را کسب کند. 

این خودرو تا اواخر هفته گذشــته با بها ۶۴۰ میلیون تومان در 
بازار آزاد معامله می شــد، اما اکنون قیمت آن به بیشــتر ۶۴۵ 
میلیون تومان رســیده . رانا را می توان جانشــین و جایگزین به 
حق خودرو پژو ۲۰۶ صندوقدار در بازار شــناخت، این محصول 
در نسخه پلاس با تغییرات جزپی فیس لیفیت توانسته در بازار 
جایگاه مناســبی را کســب کند.    رانا پلاس در بازار آزاد تا اواخر 
هفته گذشته با بها ۳۰۰ میلیون تومان معامله می شد، ولی در 
شرایط فعلی قیمت این خودرو به بیشتر از ۳۰۵ میلیون تومان 
رســیده اســت. پیش بینی می شــود که قیمت این خودرو در 

روزهای آینده نیز افزایش یابد.

« گزارش می دهد »روزگار

گرانی خودرو در پاییز زده شد استارت 



گوناگون
w w w . r o o z g a r p r e s s . i r 29 صفر  1444   26 سپتامبر 2022دوشنبه 4 مهر 1401  شماره پیاپی 2208

                2208 پیاپــی:  شــماره  جعفــری                        آناهیتــا  سیاســت:  ملــک                             وحیــد  مدیرمســئول:  و  امتیــاز  صاحــب 
یوســفی            بهــاره  گوناگــون:  و  اقتصــاد  ســردبیری                       شــورای  نظــر  زیــر  کشــور                    مطبوعــات  تعاونــی  عضــو 
آرا : داود احمــدی                                   جامعــه: مریــم کاظمیــان فــرد                                                                  نفــت و انــرژی: ســعیده کاظمیــان فــرد  صفحــه 
آدرس: تهــران میــدان انقــاب اســامی خیابــان جمالــزاده شــمالی تقاطــع نصــرت  پــاک 275 واحــد 17                                      کدپســتی: 1418844678

                                                     66791365  -  66 گل آذیــن  چــاپ:  و  لیتوگرافــی                             02166126139 دورنــگار:                       66915268  -  66917312 تلفــن: 

 بند میزان استان خوزستان؛
یکی از بزرگترین سازه های آبی ایران

بند میزان در دوره سلسله ساسانی روی رود کارون 
احداث شده است. این بند آب کارون را به دو شاخه 
شُطیط و گَرگَر تقســیم می کند و باعث کاهش 
فشار آب در باقی شاخه های کارون می شود، بند 
میزان همچنین تراز دقیق و تقسیم درست آب را 
در مجاری و نهر ها بر عهده دارد. سنگ تراشید و 
ساروج از مصالح به کار رفته در ساخت بند میزان 
هســتند،  این بند در ســال ۱۳۷۸ به ثبت ملی 

رسیده است.
 بند میــزان از جاذبه های گردشــگری اســتان 
خوزستان است که در سامل شهرستان شوشتر 
و جنوب بقعه ســید محمد گیاه خوار، روی رود 
کارون واقع شده است. این بند یکی از مهم ترین 

بخش های سازه آبی شوشتر به شمار می رود.
تاریخچه بند میزان استان خوزستان

ســازه آبی و حیرت انگیز شهرســتان شوشتر، 
بزرگ ترین و باشکوه ترین ســازه صنعتی پیش 
از انقلاب به شــمار می رود، این ســازه بی نظیر 
به منظور هدایت و بهره وری آب در دوره سلسله 
هخامنشیان ساخته و  در دوره سلسله ساسانیان 
تکمیل شده است . سازه آبی شوشتر مجموعه ای از 
بندها، آبشارها، آسیاب ها، پل ها، تونل ها، کانال ها 
و نهر های دســتکند داریون و گرگر را تشــکیل 
می دهد.بند میزان در میانه پیچ بزرگ کارون در 
محل برخورد با صخره شمالی شوشتر و به صورت 
شــرقی-غربی روی رودخانه کارون احداث شده 
اســت. واژه میزان برای نام گــذاری این پل بند 
به درستی انتخاب شده چراکه بند میزان علاوه بر 
آنکه امکان عبور و مرور را فراهم می کند، از فشار 
آب در سازه های آبی به ویژه آسیاب ها می کاهد و 
موجب تعادل فشار آب در الباقی سازه ها و نهر ها 
می شود.بند میزان استان خوزســتان در دوران 
محمد علی میرزا تعمیر شده است به همین سبب، 
به نام بند محمدعلی میرزا نیز شناخته می شود. 
بند دولت شــاه، تراز و خاقان از دیگر اسامی این 
پل بند هستند. در ابتدا که تصمیم به ساخت بند 
گرفته شد هدف تقسیم آب کارون به دودانگه و 
چهاردانگه، در بالادست سایر سازه ها بود. علاوه 
بر این بند میزان با بالا آوردن آب و جاری کردن 
آن در نهر داریون نقش اساسی در آبیاری اراضی 
میان آب بر عهده دارد. بند میزان امروزه هم طبق 
روال گذشته، وظیفه تقسیم آب را در این چرخه 

آبی اجرا می کند.
بند میزان خوزستان و میل کلاه فرنگی

برج کلاه فرنگی سازه آبی شهرستان شوشتر در 
میدان ۱۷ شهریور و در انتهای خیابان بلوار واقع 
شده است. این برج هشــت ضلعی بر پایه های 
چهارمتری قــرار دارد که در کنار ســاحل و در 
جایی که ســازه پل بند میزان آغاز می شــود و 
مشرف بر آن ساخته شده اســت. مصالح به کار 
فته در ساخت آن، ســنگ های تراش خورده و 
آجر هســتند، که امروز این برج تنها هفت متر 
ارتفاع دارد.در مورد قدمــت و کاربری برج کلاه 
فرنگی نظریه های مختلفی بیان شــده اســت، 
برخی این برج را جایــگاه دیده بانی قیصر روم یا 
شاپور ساسانی و محل نظارت بر کار کارگران در 
بند میزان می دانند و عده ای دیگر اعتقاد دارند 
با دیدبانی از این برج به میزان، فشار و مسیر آب 

نظارت می شده است.
نظریه دیگر احتمال می دهد کــه این برج علاوه 
بر نظارت بر جریان آب به عنــوان میل راهنمای 
کشتی ها و کلک هایی بوده است که از شمال رود 
کارون به سمت شــهر شوشتر و مجموعه سازه ها 
می آمدند. این برج به کشــتی ها آگاهی می داده 
است که به محل انشــعاب رود و بند میزان و پل 

شادروان نزدیک می شوند.
جاذبه های گردشگری اطراف بند میزان

سازه های آبی شوشتر
بنــد میزان تنهــا قســمتی از ســازه های آبی 
شهرســتان شوشــتر اســت. این ســازه آبی 
مجموعه هــای دیگر، چون قلعه سلاســل، نهر 
داریون، پل بند لشــکر و پل شــادروان دارد که 
بازدید از آن های برای هر گردشــگری بســیار 

جذاب و باشکوه است.
بازار سنتی شوشتر

اگر به بازار گردی و خرید علاقه دارید می توانید 
پس از آنکه از بند میزان بازدیــد بکردبد به بازار 
سنتی شوشتر بروید. این بازار قدیمی متعلق به 
دوره سلسله قاجار اســت. در این بازار قدیمی و 
سنتی مواد غذایی جذابی نظیر موسیر، کشک و 
قره قروت، تا ترشــیجات، کلوچه ها، شیرینی ها و 
نان های محلی این منطقه وجود دارد که می توانید 

تمامی آن ها را تهیه کنید.

گردشگری

» وقتی نیچه گریست«؛

  روایتی از روانکاوی 
افراد مهم و سرشناس قرن ۱۹

کتاب رمان وقتی نیچه گریســت نوشــته اروین د 
یالوم، روان پزشک و استاد دانشگاه استنفورد، می 
باشــد که در سال ۱۹۹۲ به زبان انگلیسی منتشر 
شــد. این کتاب روایتــی از روانکاوی افراد مهم و 
سرشــناس قرن ۱۹ مانند نیچه اســت. این کتاب 
تلفیقی از خیال و واقعیت اســت. داستان از دیدار 
خیالی نیچه، فیلســوف آلمانی، و دکتر برویر که 

یک روان درمانگر است شروع می شود .

درباره وقتی نیچه گریست
دکتر برویر در قرن ۱۹ میلادی و در آستانه چهل 
سالگی است، او روانشناس و روان درمان گر است 
و به طبابت بیماران خویش مشغول است. معشوقه 
نیچه لوسالومه از دکتر برویر می خواهد بدون اینکه 
خود نیچه متوجه شود، درمان او را برعهده بگیرد. 
ملاقــات عجیبی اســت فردریش نیچه در مقابل 
دکتر برویر گارد شدیدی دارد. حرف ها و کلمه ها 
بســیار حساس هستند. هر لحظه امکان دارد این 
ملاقات با یک خداحافظی ســریع از ســمت نیچه 
به پایان برسد. دکتر برویر تلاش می کند تا ارتباط 
خوبــی برقــرار کند. هوش و درایت دکتر برویر در 
ایــن کار راهنمــای او اســت و در نهایت او موفق 
می شــود. نیچه دو ســه بار از قبول درمان توسط 
دکتر برویر ســرباز می زند تا اینکه شــبی به شدت 
بدحال می شود و در تنهایی دچار حملات شدید 
میگرنی می شود. در ادامه ی این مسیر دکتر برویر با 
ذکاوت خود سعی می کند از ناامیدی های زندگی 
خــودش بــرای نیچه بگوید. برای او درددل کند و 
حتی کار را به جایی می رساند که خود را به عنوان 
بیمــاری روانی جا می زند و از نیچه درخواســت 

کمک می کند.
در انتهــا گیرایــی و جذابیت کتــاب وقتی نیچه 
گریســت باعث می شــود که دیگر نتوانیم کتاب 
را زمیــن بگذاریــم و باید یک نفس آن را بخوانیم. 
در مورد این بخش ســخن نمی گویم و شــما را از 
بخــش نهایــی آگاه نمی کنم تا خودتان بخوانید و 
لذت ببرید. اروین یالوم در خلال کتاب وقتی نیچه 
گریست به توصیف درمان  های رایج برای وسواس 
فکری که هر دو شــخصیت اصلی رمان به شــکلی 

گرفتار آن هستند می پردازد.
اما در نهایت روش روان  درمانی اگزیستانســیال 
و رابطه پزشــک – بیمار است که کتاب به معرفی 

آن می پردازد.
داستان، با پیام لوسالومه که به دکتر یوزف برویر 
شــروع می شــود؛ پیامی که در آن سالومه از دکتر 
برویــر برای صحبــت در مورد بیماری و رنج های 
دوســتش فردریش نیچه که از نظر او امید آیندۀ 
فلســفۀ آلمان و جهان اســت شروع می شود. این 
کتاب آمیزه ای اســت از واقعیت و خیال، جلوه ای 

از عشق، تقدیر و اراده.

 چرا باید کتاب وقتی نیچه گریست را 
مطالعه کنیم؟

رمان وقتی نیچه گریســت به شکلی نوشته شده 
است که حتی اگر به روان درمانی، به فلسفه، رابطه 
درمانگر و بیمار، وســواس های فکری و مســائلی 
شــبیه این علاقه نداشــته باشید، می توانید آن را 
بخوانید و شیفته آن شوید. اما اگر به نیچه و فلسفه 
او و همچنین به روان درمانی علاقه دارید این کتاب 

برای شما شگفت انگیز خواهد بود

 خواندن کتاب وقتی نیچه گریست را 
به چه کسانی پیشنهاد می کنیم؟

خوانــدن کتــاب وقتــی نیچــه گریســت را به 
علاقه مندان رمان های روان شــناختی، پیشنهاد 
می کنیــم. همچنین اگــر کتاب های دیگر اروین 
یالــوم را خوانده ایــد، بدون شــک از خواندن این 

کتاب هم لذت خواهید برد.

بخشی از رمان وقتی نیچه گریست
ینیا ســالومه! بروئر کوشــید این نام را به ذهن 
بیاورد. تعداد دانشجویان او زیاد بودند. لو افزود: 
»...از طریــق او، میــزان علاقه شــما به واگنر، 
گذرانــدن تعطیلات آخــر هفته در مهمانخانه 
آمالفی ونیز، و درک روشی برای شناختن شما 
به محض دیدن را دریافتم. مهمتر اینکه از طریق 
او متوجه شدم که شما درمانگر بیماری ناامیدی 
و افســردگی هستید. برادرم در فصل تابستان، 
در کنفرانســی غیررسمی حاضر شد که در آن، 
شــما روشــی درمانی را در مورد زن جوانی به 
نام آنااو که دچار ناامیدی و افســردگی شــده 
بود، توضیح می دادید. روش تازه شــما یا همان 
گفتگودرمانی، بر اساس منطق و فاش ساختن 
موارد پیچیده ذهنی اســت. ینیا می گفت شما 
تنها پزشــک اروپایی هســتید کــه می توانید 

بیماران روانی را درمان کنید.«

کاهش ۳۰ دقیقه ای استفاده از شبکه های اجتماعی و بهبود سلامت روان
به گفته محققان، ورزش به جای تماشای شبکه های اجتماعی می تواند خلق و خوی شما را بهبود بخشد.

محققان می گویند افرادی که استفاده از رسانه های اجتماعی خود را کاهش داده و در عوض به فعالیت بدنی می پردازند، 
احساس رضایت بیشتر، افسردگی کمتر و استرس کمتری داشته اند. کارشناسان می گویند ورزش کردن و تماشای 
کمتر صفحه نمایش مزایای سلامت روانی دارد. آنها می گویند راه های مختلفی برای کاهش استفاده از رسانه های 
اجتماعی وجود دارد، از جمله خاموش کردن این برنامه ها و اطلاع دادن به دوستان که در حال کاهش زمان استفاده 
از صفحه نمایش خود هستند. تیمی از محققان مرکز تحقیقات و درمان سلامت روان در دانشگاه بوخوم در آلمان 
به سرپرستی دکتر »جولیا بریلوسکایا«، گزارش داد شرکت کنندگانی که رسانه های اجتماعی را با ورزش جایگزین 
کردند، احساس رضایت بیشتر و افسردگی و استرس کمتری داشتند.به گفته محققان، اثرات مثبت دوره دو هفته ای 
تا شش ماه پس از پایان مطالعه ادامه داشت.بریلوسکایا می گوید: »این یافته به ما نشان می دهد که چقدر حیاتی است 

که هر از گاهی دسترسی آنلاین خود را کاهش داده و به ریشه های انسانی خود بازگردیم. این اقدامات را می توان 
به راحتی در زندگی روزمره اجرا کرد و در عین حال به ما کمک می کند در عصر دیجیتال شاد و سالم بمانیم.«
محققان ۶۴۲ داوطلب را انتخاب کردند و آنها را به طور تصادفی در یکی از چهار گروه تقریباً مساوی قرار دادند.

گروه اول مصرف روزانه خود در شبکه های اجتماعی را ۳۰ دقیقه کاهش دادند. گروه دوم همزمان با ادامه استفاده 
منظم از رسانه های اجتماعی، فعالیت بدنی را روزانه ۳۰ دقیقه افزایش دادند.

گروه سوم هر دو را ترکیب کردند و زمان رسانه های اجتماعی را کاهش دادند و فعالیت بدنی را افزایش دادند. یک 
گروه کنترل هیچ رفتاری را تغییر نداد. شرکت کنندگان قبل و در طول مطالعه و همچنین به مدت شش ماه پس از 
آن مورد بررسی قرار گرفتند.محققان می گویند احساس خوشبختی، به ویژه هنگام ورزش منظم، با کاهش استفاده 

از رسانه های اجتماعی افزایش یافته است.

دریچه علم

 مخفی کردن چت های واتساپ در اندروید 
به طور موقت

۱- ابتدا اپلیکیشــن واتســاپ را روی گوشــی هوشمند 
اندرویدی خود باز کنید.

۲- اکنون روی چت خاصی که می خواهید پنهان/بایگانی 
کنید ضربه بزنید و نگه دارید.

۳- چندین گزینه در بالا ظاهر می شــود. نماد "پیکان 
رو به پایین" را در کنار منوی ســه نقطه انتخاب کنید. 

با انتخاب این گزینه چت شــما به طور موقت بایگانی 
می شــود. تا زمانی که شــخصی در چت پیام جدیدی 
ارســال کند. علاوه بر این، هنگامی که پیامی از طرف 
شــما ارســال شود، چت قبل از بایگانی کردن، به جای 

خود باز می گردد.
برای دسترسی به چت بایگانی شده، به پایین ترین قسمت 
چت های واتساپ مراجعه کنید. در  قسمت Archived آنها 

را مشاهده خواهید کرد.

مخفی کردن دائمی چت های واتساپ در اندروید
۱- ابتــدا اپلیکیشــن واتســاپ را روی گوشــی 
 Settings هوشــمند اندرویدی خود باز کنید و وارد 

شوید.
۲- سپس به قسمت Chats بروید.

 Keep chats archived ۳- به پایین اسکرول کنید و گزینه
را فعال کنید.

۴- اکنون به لیســت چت های اصلی واتســاپ برگردید و 

چتی را که می خواهید برای همیشه از لیست مخفی کنید، 
انتخاب کنید و نماد فلش رو به پایین را در کنار منوی سه 

نقطه انتخاب کنید.
پــس از انجــام ایــن کار تمام چت های شــما به بخش 
Archived در بــالای صفحه منتقل می شــوند. گزینه 
view all your chats را انتخــاب کنیــد. در این روش 
برخــلاف روش موقت، هیچ اعلانی از چت های بایگانی 

شده دریافت نخواهید کرد.

چگونه چت های واتساپ را مخفی کنیم؟

فناوری 

عکس روز 

 عکس های ارسالی به رقابت عکاسی طنز حیوانات/ منبع:  فرادید

فیلم »سالوم«؛

شاهکاریماورائیورازآلودازسینمایآفریقا
فیلــم »ســالوم« )Saloum( قطعا یکــی از بهترین 
فیلم های سال ۲۰۲۲ اســت؛ ترکیبی هیجان انگیز و 
رازآلود از ژانر وحشت، سینمای وسترن و افسانه های 

آفریقایی.
اگر فکر می کنید ســینمای آفریقا آنقــدر قدرتمند 
نیســت که شــما را میخکوب کند، فیلم »سالوم« را 
ببینید تــا نظرتان تغییر کند. »ســالوم« فیلم تازه ای 
از ژان لوک هربولوت کارگردان اهل کنگو اســت. این 
فیلم ترکیبی فوق العاده و تماشــایی از افســانه های 
بومی آفریقا، ژانر وســترن و ســینمای وحشت است. 
صحنه پردازی های گیرا، داســتان رازآلود و پیچیده و 
ریتم تند و هیجان انگیزی که در این فیلم وجود دارد، 

آن را به یک اثر خاص و درخشان تبدیل کرده است.
از همان ابتــدا می فهمیم که با فیلــم متفاوتی طرف 
هســتیم. صحنه های ابتدایی فیلم واقعا تکان دهنده و 
تاثیر گذار هستند؛ در این جا، شخصیت های اصلی فیلم 
را می بینیم که دارند از میان ده ها جسد سلاخی شده 
)که کودکان هم در بین آن ها هستند( قدم می زنند تا 

به سراغ گنج های ارزشمند خودشان بروند.
داستان فیلم در سال ۲۰۰۳ و در جریان کودتای نظامی 
در گینۀ بیســائو اتفاق می افتد. شخصیت های اصلی 
فیلم سه سرباز مزدور هســتند که دیگران آن ها را با 
لقب »کفتار های باگنوی« می شناسند. آن ها بر اساس 

قراردادی که با افراد تازه به قدرت رسیده دارند، رئیس 
یک کارتل بزرگ مواد مخــدر را ربوده اند و دارند او را 
همراه خودشان با هواپیما به سنگال می برند. البته آن ها 
یک جعبۀ پر از طلا هم در محل اقامت او پیدا کرده اند.

در طول مســیر بنزین هواپیما کم می شــود و یکی از 
این سه نفر به اسم چاکا پیشنهاد می کند در محلی به 
اسم سالوم فرود بیایند تا بتوانند برای ادامۀ مسیرشان 
آماده شوند. آن ها بعد از فرود آمدن به یک استراحتگاه 
محلی می روند در حالیکه سعی دارند هویت خودشان 

را مخفی نگه دارنــد. از اینجا به بعد فضــای فیلم به 
شــکل دلپذیر و جذابی از حالت اکشــنی که در ابتدا 
دارد به سمت حال و هوایی رازآلود می چرخد. ارتباط 
کفتار های باگنوی با مسئول استراحتگاه و مسافرانی 
که به آن جــا آمده اند لحظــه به لحظــه پیچیده تر و 
کنجکاوی برانگیزتر می شــود. اما مســئله فقط رابطۀ 
آدم ها نیست؛ نیرو هایی فراانسانی در این استراحتگاه 
وجود دارند که هم کفتار ها و هم مسافران باید از آن ها 
بترسند. اغراق نیست اگر بگوییم »سالوم« یک شاهکار 

یا چیزی نزدیک به آن اســت. قطعا تا اینجا این یکی 
از بهترین و راضی کننده ترین فیلم های ســال ۲۰۲۲ 
است. کارگردانی فیلم بی نقص و درجه یک است؛ مسیر 
داســتان آنقدر جذاب و روان از دل ژانر های مختلف 
عبور می کند که امکان ندارد بتوانید تماشای فیلم را در 
میانۀ راه رها کنید. فیلمبرداری و موسیقی فیلم کاملا 
متناسب با حال و هوایی هستند که در هر لحظه جریان 
دارد. جلوۀ بصری فیلم منحصر به فرد و تماشایی است و 
بهترین استفادۀ ممکن را از منظره های بکر و چشمگیر 
آفریقا کرده اســت. ســه بازیگر اصلی فیلم بی اندازه 
جذاب و کاریزماتیک هستند؛ این فقط به خاطر بازی 
پرانرژی و قدرتمند آن ها نیست بلکه حتی گریم های 
خاص و حرفه ای آن ها هم در این جذابیت نقش دارد. 
وقتی پای وحشــت های ماورائی که از دل افسانه های 
آفریقایی بیرون آمده اند به فیلم باز می شود، جدیت و 
گیرایی فیلم هیچ افتی نمی کند. هر چیزی در فیلمنامه 
سر جای خودش قرار دارد و هیچ جا احساس نمی کنید 
که چیزی غیرمنطقی یا سرهم بندی شده دارد اتفاق 
می افتد. راز هایی که آشــکار می شوند کاملا شوک آور 
و غیرقابل پیش بینی هســتند. هر گونه وحشــتی که 
بخواهید در این فیلم هســت: وحشت از اوضاع آشفتۀ 
سیاســی، وحشــت از جنایت و البته وحشــت هایی 

عمیق تر و رازآلودتر.

پرده نقره ای 

كتابکده


